АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2016

  № 230

   г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении плана мероприятий

по организации досуга обучающихся

муниципальных общеобразовательных

организаций города в дни весенних каникул

В целях взаимодействия учреждений дополнительного образования Управления образования Администрации города, Отдела культуры Администрации города, сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города, создания социокультурной среды для организации свободного времени обучающихся муниципальных образовательных организаций города (далее – обучающихся) в дни весенних каникул, а также в целях профилактики правонарушений и формирования позитивного поведения обучающихся

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  весенние каникулы для обучающихся с 28.03.2016 по 03.04.2016.

2. Создать организационный комитет по подготовке и организации досуга обучающихся в дни весенних каникул и утвердить его состав согласно приложению № 1.

3. Утвердить план мероприятий по организации досуга обучающихся в дни весенних каникул (далее – план) согласно приложению № 2.

4. Ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города С.В. Долматовой организовать проведение межведомственных рейдов в целях профилактики безнадзорности, беспризорности, осуществления контроля условий воспитания детей, состоящих на профилактическом учете в образовательных организациях, Отделе по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации  по городу Новошахтинску (далее – ОПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску) и нуждающихся в социальной помощи.

5. Начальнику Управления образования Администрации города Т.П. Бахтиновой, начальнику Отдела культуры Администрации города Н.Г. Коноваловой, начальнику сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города В.Ю. Стрелкову, начальнику ОПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску М.В. Тещенкову:

5.1. Организовать занятость обучающихся в мероприятиях согласно плану.

5.2. Обеспечить безопасность обучающихся во время проведения выездных мероприятий.

5.3. Обеспечить контроль выполнения плана подведомственными организациями.

5.4. Принять меры по вовлечению в мероприятия согласно плану обучающихся, состоящих на профилактическом учете в образовательных организациях, ОПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску.

6. Начальнику Отдела МВД России по г. Новошахтинску, подполковнику полиции С.И. Глухову обеспечить охрану правопорядка во время проведения городских массовых мероприятий.

7. Начальнику Управления образования Администрации города Т.П. Бахтиновой скоординировать работу Отдела культуры и сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города согласно плану.

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города                                                                                                              И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Управление образования

Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 25.03.2016  № 230
Состав

организационного комитета

по подготовке и организации досуга обучающихся
в дни весенних каникул

(далее – оргкомитет)
	Туркатова
Елена Ивановна
	- заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам, председатель оргкомитета

	Бахтинова

Татьяна Петровна
	- начальник Управления образования Администрации города, заместитель председателя оргкомитета

	Шленчак
Лидия Ивановна
	- заместитель начальника Управления образования Администрации города, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Глухов

Сергей Иванович
Долматова
Светлана Владимировна
Коновалова
Нина Григорьевна
	- начальник Отдела МВД России по  г. Новошахтинску, подполковник полиции (по согласованию)

- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города
- начальник Отдела культуры Администрации города

Управляющий делами

Администрации города                                                                                 Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 25.03.2016  № 230
План мероприятий

по организации досуга обучающихся

в дни весенних каникул

1. Участие в выездных мероприятиях

	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место проведения
	Категория обучающихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Областной турнир по футболу памяти заслуженного тренера России В.Б. Козловского среди детских команд
	25.03.2016 - 31.03.2016
	10.00 ч
	г. Новочеркасск
	Обучающиеся 2005-2006 годов
рождения
	МБУДО ДЮСШ № 3   Криштопа Я.В. – тренер-преподаватель

	2. Участие в областной научно-практической конференции Донской академии наук
	26.03.2016
	10.00 ч
	г. Ростов-на-Дону, ДАНЮИ
	Обучающиеся 7, 9 классов
	МБУ ДО «СЮТ» Кузьменко Д.А. – педагог-организатор

	3. Турнир по футболу «Весна» среди детских команд
	26.03.2016 - 27.03.2016
	10.00 ч
	г. Красный Сулин
	Обучающиеся 2007-2008 годов рождения
	МБУДО ДЮСШ № 3   Криштопа Я.В. – тренер-преподаватель

	4. Учебно-тренировочные сборы по легкой атлетике
	26.03.2016 - 04.04.2016
	-
	г. Кисловодск, Ставропольский край
	Обучающиеся групп начальной подготовки (далее – НП)
	МБУДО ДЮСШ № 3   Рукавишникова М.А. – тренер-преподаватель

	5. Первенство России по боксу среди юношей 2000-2001 годов рождения
	27.03.2016 - 03.04.2016
	15.00 ч
	по назначению
	Обучающиеся групп учебно-тренировочно-го этапа (далее – УТЭ)
	МБУ ДО ДЮСШ № 2    Воробьев А.Ф. – старший тренер-преподаватель

	6. Первенство  РО по волейболу  среди команд девушек
	31.03.2016 - 03.04.2016
	10.00 ч
	г. Таганрог
	Обучающиеся 2002-2003 годов рождения
	МБУ ДО          «ДЮСШ № 1» Тимошенко О.Н. – тренер-преподаватель

2. Организация и проведение городских мероприятий Управления образования Администрации города

	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место

проведения
	Категория обучающихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Конкурсно-познавательная викторина «В мире вежливых наук»
	26.03.2016
	14.00 ч
	МБУ ДО
«ЦРТДиЮ» ДПК «Факел»
	Обучающиеся  4 – 8 лет
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ»    Хропот Л.А. – педагог-организатор

	2. Игровая про-грамма «Передай добро по кругу»
	26.03.2016
	15.00 ч
	МБУ ДО
«ЦРТДиЮ» ДПК «Радуга»
	Обучающиеся  5 – 12 лет
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ» Нездоровина О.А. – педагог-организатор

	3. Первенство по футболу
	28.03.2016

	11.00 ч
	МБУ ДО ДЮСШ № 4
	Разновозраст-ная категория
	МБУ ДО ДЮСШ № 4 Ширшов Н.В. –
зам. директора

	4. Блиц-турнир по шахматам (личное первенство)
	28.03.2016

	11.00 ч
	МБУ ДО ДЮСШ № 4
	Разновозраст-ная категория
	МБУ ДО ДЮСШ № 4 Самарин А.И. – тре-нер-преподаватель

	5. Командное Первенство по шахматам среди школьников города
	29.03.2016

	11.00 ч
	МБУ ДО ДЮСШ № 4
	Разновозраст-ная категория
	МБУ ДО ДЮСШ № 4 Самарин А.И. – тре-нер-преподаватель

	6. XXXIII областной турнир по художественной гимнастике «Шахтерские звездочки»
	28.03.2016 - 31.03.2016
	10.00 ч
	МБУДО ДЮСШ № 3 спортивный комплекс «Старт»
	Обучающиеся групп начальной подготовки (далее – НП)  и  групп УТЭ
	МБУДО ДЮСШ № 3   Диденко В.П. – тренер-преподаватель

	7. Городская вы-ставка детского тех-нического и декора-тивно-прикладного творчества
	28.03.2016 - 08.04.2016
	10.00 ч - 16.00 ч
	МБОУ ДОД «СЮТ»
	Обучающиеся пятых – одиннадцатых  классов
	МБУ ДО «СЮТ» Кузьменко Д.А. – педагог-организатор

	8. Интеллектуаль-ная игра «Самый умный»
	29.03.2016
	14.00 ч
	МБУ ДО
«ЦРТДиЮ» ДПК «Надежда»
	Обучающиеся  8-12 лет
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ» Преснякова А.Е. – педагог-организатор

	9. Игра-путешест-вие «Встреча кос-мических друзей»
	30.03.2016
	11.00 ч
	МБУ ДО «СЮТ»
	Обучающиеся первых – четвертых классов
	МБУ ДО «СЮТ» Кузьменко Д.А. – педагог-организатор

	10. Развлекатель-ное мероприятие «От улыбки станет всем светлей!»
	01.04.2016
	14.00 ч
	МБУ ДО
«ЦРТДиЮ»
	Обучающиеся  6 – 12 лет
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ» Севостьянова Л.В. –  педагог-организатор

3. План работы сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города на весенних каникулах

	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место
проведения
	Категория обучающихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Городские соревнования «Веселые старты»
	01.04.2016
	13.00 ч
	Клубы поселков города
	Обучающиеся общеобразовательных организаций 2003 года рождения и младше
	Стрелков В.Ю. – начальник сектора по ФКСиТ
Администрации города

4. План мероприятий Отдела культуры Администрации города
	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место

проведения
	Категория
обучающихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Утренник «Приглашение в Сказкоград для девчат и для ребят»
	26.03.2016

	12.00 ч
	ЦГДБ
им. А.С. Пушкина МБУК «ЦБС»
	Младший школьный возраст

	Власенко О.В. –
методист ЦГДБ
им. А.С. Пушкина

МБУК «ЦБС»

	2. Викторина «Читай! Познавай! Исследуй! Действуй!»
	26.03.2016
	12.00 ч
	Библиотека им. М.А. Шоло-хова МБУК «ЦБС»
	Младший школьный возраст
	Шкорупелова Е.В. – заведующая
библиотекой
им. М.А. Шолохова

	3. Развлекательная программа «В гостях у Петрушки»
	26.03.2016
	13.00 ч
	Клуб поселка Самбек МБУК «ГДК и К»
	Младший школьный возраст
	Варчич Л.А. – заве-дующий сектором (клубом) поселка Самбек

	4. Игровая программа «Хорошее настроение»
	26.03.2016
	14.00 ч
	Клуб поселка Юбилейный МБУК «ГДК и К»
	Младший школьный возраст
	Боровик С.В. – заведующий сектором (клубом) поселка Юбилейный

	5. Праздничная программа «Земляничная вечеринка»
	27.03.2016
	12.00 ч
	Клуб поселка Соколово-Кундрюченский МБУК «ГДК и К»
	Категории разного возраста
	Тертичная Н.П. – заведующий сек-тором (клубом)
поселка Соколово-Кундрюченский

	6. Диско-бал «Путешествие в мир танца»
	27.03.2016
	14.00 ч
	Клуб поселка Юбилейный МБУК «ГДК и К»
	Младший школьный возраст
	Боровик С.В. – за-ведующий сектором (клубом) поселка Юбилейный

	7. Тематическая программа «Самая прекрасная планета»
	29.03.2016
	14.00 ч
	Клуб поселка Самбек МБУК «ГДК и К»
	Младший школьный возраст
	Варчич Л.А. – заведующий сектором (клубом) поселка Самбек

	8. Литературное путешествие «Путешествие по страницам немецких сказок»
	30.03.2016
	12.00 ч
	Библиотека им. И.С. Турге-нева  МБУК «ЦБС»
	Младший школьный возраст
	Кудинская Н.И. –
заведующая библиотекой
им. И.С. Тургенева

	9. День Библио-графии «Будь славен человек читающий»
	30.03.2016
	12.00 ч
	Библиотека им. М.А. Шоло-хова МБУК «ЦБС»
	Младший школьный возраст
	Шкорупелова Е.В. – заведующая
библиотекой
им. М.А. Шолохова

	10. Конкурсная программа «Экологическое ассорти»
	30.03.2016
	14.00 ч
	Клуб поселка Самбек МБУК «ГДК и К»
	Младший школьный возраст
	Варчич Л.А. – заведующий сектором (клубом) поселка Самбек

	11. Познавательная программа «Мои родные и близкие в годы ВОВ»
	31.03.2016
	13.00 ч
	Клуб поселка Самбек МБУК «ГДК и К»
	Младший школьный возраст
	Варчич Л.А. – заведующий сектором (клубом) поселка Самбек

	12. Театральное представление: «Кто против весны»
	31.03.2016
	14.00 ч
	Клуб поселка Соколово-Кундрюченский МБУК «ГДК и К»
	Категории разного возраста
	Тертичная Н.П. – заведующий сек-тором (клубом)
поселка Соколово-Кундрюченский

	13. Информацион-но-провсетительс-кая программа «По страницам истории Несветая»
	31.03.2016
	14.00 ч
	Клуб поселка Несветаевский МБУК «ГДК и К»
	Средний школьный возраст
	Медведев В.В. –заведующий сек-тором (клубом)
поселка Несветаевский

	14. Тематическая программа «Человек без друзей – как дерево без корней»
	31.03.2016
	14.30 ч
	Дом культуры  им. Панова А.А. поселка Соколово-Кундрю-ченский МБУК «ГДК и К»
	Младший школьный возраст
	Тимофеева Т.А. –заведующий сек-тором (ДК имени Панова А.А.) поселка Соколово-Кундрюченский

	15. Игровая программа «Угадай героев сказки»
	02.04.2016
	11.00 ч
	Клуб поселка Горького МБУК «ГДК и К»
	Младший школьный возраст
	Тиманова Т.С. – заведующий сек-тором (клубом)
поселка Горького

Управляющий делами

Администрации города                                                                                         Ю.А. Лубенцов